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Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu
Ligi Ochrony Przyrody

Dzisiaj mija 86 rocznica pierwszego zjazdu Ligi Ochrony Przyrody. Liga Ochrony Przyrody
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to organizacja społeczna utworzona z inicjatywy Władysława Szafera, wybitnego polskiego
uczonego, profesora botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego i przewodniczącego Państwowej
Rady Ochrony Przyrody. Inspiracją do utworzenia Ligi Ochrony Przyrody w Polsce stała się
dla niego prężnie działająca od 1909 roku Szwajcarska Liga Ochrony Przyrody. Pierwszy
zjazd LOP odbył się 9 stycznia 1928 roku w Warszawie.

Liga Ochrony Przyrody według pierwotnych załóżeń miała być związkiem lub zrzeszeniem
towarzystw zajmujących się ochroną przyrody lub pragnących wspierać jej działalność. Towarzystwa
miały wpłacać składkę od swoich członków na rzecz funduszu Ligi, który umożliwiłby wykupywanie
terenów i objęcie ich ochroną w postaci rezerwatów przyrody.
 
Mimo upływu lat, zmieniających się realiów i światopoglądów, Liga Ochrony Przyrody po dziś dzień
realizuje różnego rodzaju inicjatywy i przedsięwzięcia mające na celu kształtowanie właściwych
postaw człowieka, a szczególnie dzieci i młodzieży wobec otaczającej przyrody i środowiska, przez
ukazywanie jej bogactwa, piękna i znaczenia, budzenie jej umiłowania i poszanowania oraz szerzenie
zrozumienia  potrzeby jej ochrony. Wszystkie działania Ligi koncentrują się na popularyzowaniu
wiedzy o przyrodzie, jej organizacji i funkcjonowaniu, tak by kształtować świadomość społeczną, a w
konsekwencji społeczeństwo obywatelskie, świadome swoich praw i obowiązków.

Źródło: www.lop.org.pl
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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